Verankerungssysteme
für Klinkerfassaden
HAZ METAL – Ihr Spezialist für Befestigungssysteme bietet ein umfangreiches
Produktprogramm, das höchsten Ansprüchen in Sachen Tragfähigkeit und
Sicherheit gerecht wird und dabei eine flexible und einfache Handhabung mit
großer Wirtschaftlichkeit vereint.
Yo
ur

	 Druckschraube (ab einem Kragmaß
	 von 210 mm)
Bestellbeispiel
FIX-FV-5,0-290-995-2R, v=100 mm, W100x50x4 mm (L1/L2/L3)
         (1)  (2)    (3)    (4)   (5)    (6)                            (7)                           (8)
(1) = Typ
(2) = Laststufe
(3) = Kragmaß
(4) = Winkellänge
(5) = Rückenanzahl
(6) = Versatzmaß
(7) = Winkelabmessung
(8) = Rückenabstand (L1/L2/L3)
Patentierter
FIX- Konsolankerkopf
5
v = Vertikallast
AV = vertikale Auflagerkraft
Ah = Bh = horizontale Auflagerkraft
d = Klinkerbreite
a = Dämmstärke und Luftschicht
K = Kragmaß
X = Abstand Kopfmitte zu Druckschraube
b = Hebelarm
Konstruktionsmaße für eine Klinkerbreite (d) von 11,5 cm
Wandabstand Kragmaß Laststufe 5,0 kN Laststufe 8,0 kN Laststufe 12,0 kN
a (mm) K (mm) X (mm) X (mm) X (mm)
60 ±15 150 150 200 250
80 ±15 170 150 200 250
100 ±15 190 150 200 250
120 ±15 210 148 200 226
140 ±15 230 164 223 254
160 ±15 250 180 246 282
180 ±15 270 196 269 309
200 ±15 290 212 292 337
220 ±15 310 229 315 364
240 ±15 330 245 338 392
260 ±15 350 261 361 419
280 ±15 370 277 384 447
Mindestauslegung der Dübel
Laststufe 5,0 kN = Dübel FAZ II Plus M12/60 R
Laststufen 8,0 kN und 12,0 kN = Dübel FAZ II Plus M16/100 R oder gleichwertig
Mindestauslegung der Ankerschienen
Laststufe 5,0 kN = HMPR-CE 38/17-A4 mit Hammerkopfschraube HAZ-38/17 M12 x 80 mm-A4
Laststufe 8,0 kN = HMPR-CE 49/30-A4 mit Hammerkopfschraube HAZ-50/30 M12 x 80 mm-A4
Laststufe 12,0 kN = HMPR 54/33-A4 mit Hakenkopfschraube HAZ-50/30 M16 x 80 mm-A4
Die Befestigungen sind in jedem Fall nachzuweisen.
Technische Hinweise
X
a d
b
Bh
Ah
Av
V
X
K
X
a d
K
Konsole mit Kragmaß von 110 bis 200 mm:
Ausführung mit Vollblech und Druckplatte
Konsole ab Kragmaß 210 mm:
Ausführung mit Stegblech
und Druckschraube
6
Technische Hinweise Einfache Konsolanker-Schnellmontage
K
K
X
K
<X X
K

Steine beim Aufmauern unterstützen. Auch die Zwischen-
winkel müssen vor dem Aufmauern unterstützt werden.
Nach dem Aushärten des Mauerwerkes werden die Zwischen-
winkel nicht mehr oder nur noch gering belastet.
Geeignet zur Aufnahme von Lasten (sowohl Zuglasten
als auch Querlasten (Fz/Fq = 5,5/1,8 kN)
Material: Edelstahl (A4)
Inklusive Verschlußstopfen aus Kunststoff
Ringöse auf Anfrage
Dübel: 2 Stück FAZ II Plus 10/20 R pro Gerüstanker
Gerüstanker Typ FIX-GA-Q2
HAZ-Typ
Bezeichnung
L
(mm)
FIX-GA-Q2-160 160
FIX-GA-Q2-180 180
FIX-GA-Q2-200 200
FIX-GA-Q2-220 220
FIX-GA-Q2-240 240
FIX-GA-Q2-260 260
FIX-GA-Q2-280 280
FIX-GA-Q2-300 300
FIX-GA-Q2-320 320
FIX-GA-Q2-340 340
FIX-GA-Q2-350 350
Weitere Längen auf Anfrage
Fz
Fq
L
Geeignet zur Aufnahme von Zuglasten (Fz = 5,5 kN)
Material: Edelstahl (A4)
Inklusive Fischer-Reaktionspatrone RSB12  und
Verschlußstopfen aus Kunststoff
Ringöse auf Anfrage
Gerüstanker Typ FIX-GA-Z
HAZ-Typ
Bezeichnung
L
(mm)
FIX-GA-Z-160 160
FIX-GA-Z-180 180
FIX-GA-Z-200 200
FIX-GA-Z-220 220
FIX-GA-Z-240 240
FIX-GA-Z-260 260
FIX-GA-Z-280 280
FIX-GA-Z-300 300
FIX-GA-Z-320 320
FIX-GA-Z-340 340
FIX-GA-Z-350 350
Weitere Längen auf Anfrage
Fz
L
Scheibenanker für Grenadier-Stürze

Weitere Typen und Längen auf Anfrage
Bildquelle: Unternehmensgruppe fischer
20
Zur unsichtbaren Abhängung von Läuferstürzen, Material: Edelstahl (A4)
Zur unsichtbaren Abhängung von Grenadierstürzen, Material: Edelstahl (A4)
FIX-Aufhängeschlaufen für Läuferstürze
FIX-Aufhängeschlaufen für Grenadierstürze
Typ
Bezeichnung
DN
(mm)
Abmessungen
(mm)
Winkelhöhe
(mm)
FIX-WSL-20-052-A4 4 95 x 52 x 20 20
FIX-WSL-30-052-A4 4 95 x 52 x 30 30
FIX-WSL-40-052-A4 4 95 x 52 x 40 40
FIX-WSL-50-052-A4 4 95 x 52 x 50 50
FIX-WSL-60-052-A4 4 95 x 52 x 60 60
FIX-WSL-80-052-A4 4 95 x 52 x 80 80
FIX-WSL-90-052-A4 4 95 x 52 x 90 90
FIX-WSL-A-052-A4* 4 95 x 52 —
* Für Einzel-Konsolanker mit Versatzmaß
Typ
Bezeichnung
DN
(mm)
Abmessungen
(mm)
Winkelhöhe
(mm)
FIX-WSL-20-180-A4 4 95 x 180 x 20 20
FIX-WSL-30-180-A4 4 95 x 180 x 30 30
FIX-WSL-40-180-A4 4 95 x 180 x 40 40
FIX-WSL-50-180-A4 4 95 x 180 x 50 50
FIX-WSL-60-180-A4 4 95 x 180 x 60 60
FIX-WSL-80-180-A4 4 95 x 180 x 80 80
FIX-WSL-90-180-A4 4 95 x 180 x 90 90
FIX-WSL-A-180-A4* 4 95 x 180 —
* Für Einzel-Konsolanker mit Versatzmaß
X
a d
X
a d
Zur unsichtbaren Abhängung von 11/2 Grenadierstürzen, Material: Edelstahl (A4)
FIX-Aufhängeschlaufen für 11/2 Grenadierstürze
Typ
Bezeichnung
DN
(mm)
Abmessungen
(mm)
Winkelhöhe
(mm)
FIX-WSL-20-280-A4 4 95 x 280 x 20 20
FIX-WSL-30-280-A4 4 95 x 280 x 30 30
FIX-WSL-40-280-A4 4 95 x 280 x 40 40
FIX-WSL-50-280-A4 4 95 x 280 x 50 50
FIX-WSL-60-280-A4 4 95 x 280 x 60 60
FIX-WSL-80-280-A4 4 95 x 280 x 80 80
FIX-WSL-90-280-A4 4 95 x 280 x 90 90
FIX-WSL-A-280-A4* 4 95 x 280 —
* Für Einzel-Konsolanker mit Versatzmaß
X
a d
21